



ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫҢ ХОЙЛУЗУ

ЗАКОН РЕСПУБЛИКИ ТЫВА

О внесении изменений в Закон Республики Тыва «О ветеринарии»

Принят Верховным Хуралом
(парламентом) Республики Тыва
18 ноября 2015 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Тыва от 29 декабря 2004 года № 1095 ВХ-1 «О ветеринарии» (Тувинская правда, 2005, 25 марта, 14 июля; 2007, 5 июня, 16 июня; 2008, 21 августа; 2009, 16 мая, 1 августа; 2011, 19 мая; 2012, 4 февраля, 16 февраля; Шын, 2005, 12 июля; 2007, 9 июня; 2008, 2 сентября; 2009, 11 августа; 2011, 19 мая; 2012, 7 февраля, 16 февраля; Нормативные акты Республики Тыва, 2014, 3 июля) следующие изменения:

1) часть третью статьи 1 изложить в следующей редакции:

«Задачи в области ветеринарии осуществляет система Государственной ветеринарной службы Российской Федерации.»;

2) в статье 2:

а) наименование изложить в следующей редакции:

«Статья 2. Нормативно-правовое регулирование в ветеринарии в Республике Тыва»;

б) в части первой слова «Федеральном законе» заменить словами «Законе Российской Федерации», слова «, других федеральных законах» исключить, слова «с ними» заменить словами «с ним»;

3) в статье 6:

а) абзац второй части первой после слова «заразных» дополнить словами «и массовых незаразных»;

б) часть вторую дополнить словами «и подведомственные ему учреждения»;

4) в статье 7:

а) в части первой слова «Федеральным законом» заменить словами «Законом Российской Федерации от 14 мая 1993 года № 4979-1»;

б) в части второй слова «согласно их компетенции» заменить словами «в соответствии с их компетенцией», слово «соответственно» исключить;

5) в части первой статьи 10 слова «по согласованию с федеральным органом исполнительной власти в области нормативно-правового регулирования в ветеринарии или по его представлению» исключить;

6) в статье 17:

а) в части третьей слова «по согласованию» заменить словами «по согласованным», после слов «ветеринарного надзора» дополнить словом «маршрутам»;

б) дополнить частью четвертой следующего содержания:

«Регистрация кормовых добавок для животных осуществляется в порядке, установленном Правительством Российской Федерации.»;

7) в статье 20:

а) в наименовании слово «Проектирование,» заменить словами «Планировка и», слово «, переработке» исключить;

б) часть первую изложить в следующей редакции:

«При планировке и строительстве животноводческих комплексов, птицефабрик, мясокомбинатов, других предприятий по производству и хранению продуктов животноводства, крестьянских (фермерских) хозяйств и

личных подсобных хозяйств граждан должно быть предусмотрено создание наиболее благоприятных условий для содержания животных и производства продуктов животноводства, для предупреждения загрязнения окружающей среды производственными отходами и возбудителями заразных болезней животных.»;

в) в части второй слова «строительство, предприятий» заменить словами «строительство предприятий»;

г) часть третью признать утратившей силу;

8) в наименовании статьи 21 слова «и органов местного самоуправления» исключить;

9) статью 24 признать утратившей силу;

10) статью 25 изложить в следующей редакции:

«Статья 25. Ветеринарно-санитарная экспертиза

Ветеринарно-санитарная экспертиза проводится в соответствии с законодательством Российской Федерации.».

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу по истечении десяти дней со дня его официального опубликования.

Глава Республики Тыва



Ш. Кара-оол

г. Кызыл

«4» декабря 2015 года

№ 120-ЗРТ